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63.

Manufakturhandlerforeningens

Toldudvalg.

I Anledning af det af Regeringen forelagte Forslag til Lov om Toldafgifterne
m. m. har indenfor Manufakturhandlerforeningen i København Bestyrelsen og Handels-
udvalget konstitueret sig som Toldudvalg, saaledes som det har været Tilfældet ved

tidligere Lejligheder, hvor Toldspørgsmaalet var Genstand for en mere indgaaende
Behandling.

Af Udvalgets Medlemmer er det fremkomne Forslag blevet hilst med Tilfreds-
hed som et Forsøg paa at opnaa den af hele Befolkningen saa stærkt ønskede Reform
af Toldloven.

Resultatet af Udvalgets Arbejde tillade undertegnede sig herved at bringe til
den høje Regerings og Rigsdags Kundskab, idet man tør haabe, at der vil blive taget
et rimeligt Hensyn til de af Udvalget stillede Ændringer, dels fordi denneKorporation
maa siges at være særlig kompetent til at udtale sig om den rent saglige Side af de
Løbenumre, der omhandle Manufakturvarer, og dels fordi det, der gennem Udvalgets
Bemærkninger søges varetaget, i højere Grad end ved mange af Toldforslagets andre
Bestemmelser, maa erkendes at være den store Befolkninges Interesser.

Man skal straks bemærke, at Udvalget har anset det for rettest helt at undgaa
at komme ind paa en almindelig Omtale saavel af de Principper, man bør følge ved
en Tolds Paaligning og Opkrævning, som af de Formaal, man i det hele søger reali-
serede gennem en 'Toldbeskatning. ;

Man haaber derimod i højere Grad at tjene de interesseredeParters Tarv ved
at indskrænke sig til en rent saglig Bedømmelse af de foreliggende Forhold. Og
omendskønt Udvalget kunde have ønsket at drage flere Punkter frem til Drøftelse,
end Tilfældet er blevet, og i Lighed med tidligere Indstillinger fra Manufakturhandler-
foreningen i København at foreslaa betydeligere Nedsættelser, har man dog givet Af-
kald herpaa af Hensyn til Sagens Fremme. Man nærer da ogsan det Haab, at Ud-
valgets Udtalelser, naar de begrænses til færre Løbenumre, ville kunne gøre Regning
paa saa meget desto større Opmærksomhed.

Vi formene under vore Overvejelser at have taget rimeligt Hensyn til alle
Sider, og at ogsaså de foreslaaede Ændringer ville være til Gavn for den danske Fore-

tagsomhed. . ; 6.

Uden at komme nærmere ind paa Spørgsmaalet om Vægt- eller Værditold ønsker
man dog at udtale, at ihvorvel simpel procentvis Beskatning i Forhold til Varernes
Værdi naturligvis altid vilde være det retfærdigste, er man ikke blind for de Vanske-
ligheder, der knytte sig til en almindelig Værditold, særlig med Hensyn til Frilager-
og Kreditoplagssystemerne og derved Handelen paa Udlandet.

I øvrigt skal Udvalget udtale sin fulde Anerkendelse af de Bestræbelser, Re-
geringen i det foreliggende Tilfælde har gjort sig for at lette Toldbyrden forsaadanne
Varer, der udgøre en væsentlig Del af de almindeligste Livsfornødenheder.


